Emri dhe adresa e plote Ujesjellesi Permet

Permet
Data e krijimit 01 Tetor 1991
Nr. i Regjistrit Tregetar NIPT J692282031
STATUSI JURIDIK Shoqeri Anonime

( Ndermarje Shteterore,Shogeri Anonime,Shogeri P.Kufizuar etj.)

VEPRIMTARIA KRYESORE Prodhim uji,fornizim me uje
mirembajtje dhe ruajtje objekti

LLOGARITE VJETORE
( Gjendjet Financiare )

PERIUDHA 01.01.2008 Deri me 31.12.2008
DATA EMBYLLJES
MIRATUAR NGA

me date

Data e depozitimit




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008

AKTIVET Viti 2008 Viti 2007
| AKTIVE AFATSHKURTRA 26,655,962 24,741,728
1 Aktive monetare 1,270,683 838,769
BANKA 1,241,445 818,929
Arka 29,238 19,840
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
8 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 23,359,007 21,812,033
| |Kliente per mallra produkte e sherbime 9882302.5 21812033.03
Il |Tvsh 4009
[ll | Tatim mbi fitimin 474,400
IV |Te drejta e detyrime mbi ortaket
V | TAP-in
V| |Debitore persona 12998295.9
4 Inventari 2,026,271 2,090,926
| |Lendet e para 1,929,902 2,007,157
Il |[Inventar ilmet 96,369 83,769
[l |Prodhim ne proces
IV |Produkte te gatshme
V' [Mallra per rishitje
V| |Parapagesa per furnizime
H Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
I |Shpenzime te periudhave te ardhshme 418573.93
[l AKTIVE AFATGJATA 29,397,239 32,084,937
1 Investimet financiara afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 29,397,239 32,084,937
| |Toka 29,397,239
Il [Ndertesa 0
Ill |Makineri dhe pajisje 0
IV |Aktive te tjera materiale ( me vlere kontabel) 0
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVIT (1+11) 56,053,200 56,826,665
Pergjegjese e Deges Finance Drejtori
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008

PASIVET Viti 2008 Viti 2007
I PASIVET AFATSHKURTRA 7,258,699 5,675,073
1 Derivatet
2 Huamarjet
| |Overdraftet
[l |Huamarje afatshkurtra
3 Huate dhe parapagimet 7,258,699 5,675,073
| |Te pagueshme ndaj furnitoreve 143,505 1,351,618
Il |Te pagueshme ndaj punonjesve 737,392 272,358
[Il |Detyrime per sigurimet shogerore shendetesore 1,318,773 175,995
IV [Dertyrime tatimore per TAP -in 57,114
V |Detyrime tatimore per TVSH 130,277 186480.7
VI |Detyrime tatimore per tatimin ne burim 13,501
VIl |Detyrime takse solidariteti 3,688,621 3,688,621
VIl [Detyrime ndaj Bashkise 1,169,517
IX |Dividenti per tu paguar
X |Debitore dhe kreditore te tjere
Xl |Ortak divident
Xl |Llogari ne pritje (471)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizione afatshkurira
[l PASIVET AFATGJATA 15,323,039 16,318,669
1 Huate afatgjata
| |Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare
Il |Bonot e konvertueshme
2 Fondi | shperblimit suplementar te punonjesve
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizione afatgjata(subvecion per investime) 15,323,039 16,318,669
TOTALIIPASIVEVE 22,581,739 21,993,742
I KAPITALI 33,471,461 24,832,923
i Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali | aksionareve te shogerise meme(PF kons)
3 Kapitali aksionar 66,315,000 66,315,000
4 Diference rivleresimi 5,416,907 5,416,907
5 Kaluar geverisje vendore -37,840,000 -37,840,000
6 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
7 Rezerva 3,410,511 3,410,512
| |Rezerva statutore
Il |Rezerva ligjore 189,473 189,473
Il [Rezerva te tjera 3,221,038 3,221,039
9 Fitimet e pashperndara -2,469,496 -1,147,109
10 Fitimi ( Humbje ) e vitit financiar (1,361,461) -1,322,387
TOTALI | PASIVIT DHE KAPITALIT (I+1I+1l) 56,053,200 56,826,665
Pergjegjese e Deges Finance Drejtori
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2008 Viti 2007
1 [Shitje neto 12,495,435 12,188,871
2 |Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit 4,134,227 7,348,493
3 |Ndrysh. Ne invet.prod.gatshem e prodhimit ne proces
4 |Materiale e konsumuara (6,399,498) (6,803,588)
5 |Kosto e punes (10,375,323)| (10,693,289)
Pagat e personelit (8,530,023)| (7,470,137)
Personel jashte ndermarrjes dhe shperblime (1,852,532) (1,621,192)
Sigurimet shogerore dhe shendetsore (1,845,300)|| (1,601,960)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (3,249,364) (3,333,742)
7 |Shpenzime te tjera (35,109)
| [Totali i shpenzimeve (4-7) (21,876,717)| (20,865,728)
Il [Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+1+/-3-7) (1,359,894)|| (1,316,409)
8 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga :
11 |Investime te tjera afatgjata
12 |Interes (1.627) (5,978)
13 |Fitimi/humbje nga kursi | kembit
14 |Te tjera financiare (1,527) (5,978)
Ill | Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare(8-14)
Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara
IV |Fitime/Humbje para tatimit (I1+111) (1,361,421 (1,322,387)
V |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi /Humbje neto e vitit kalendarik (IV-V)
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2008

Kapitali aksionar qge i perket aksionereve te shogerise meme

(2]
@ W c Q
= o =) - [} 0 o=
_ = = =|® k= =
G = - m ElzP @ ¢ & o g E o =
= £ s = o = > 0 c 7] o > ©
=] =} o =|92 = O [(TH = o = -~
S B Ew NS|Nogl o= 2 R =8 5
Yo o= m Elgs= g9 o = o ES =
© < N ] = = o> =)
b o wn I
X
Pozicioni me 31.12.2007 66,315,000 3,221,039 | 189,473 (37,840,000) 5,416,607 - 37,302,119
Pozicioni me | rregulluar i
Caktimi i fitimit
Pozicioni me 01.01.2008 66,315,000 3,221,039 | 189,473 (37,840,000) 5,416,607 - 37,302,119
Efekti | ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit
Sal T 1e ardnura apo shpenzimeve,ge nuk jane njohur ne pasqyren e te ardnurave dhe
hpenzimeve (1,147,109)[ (1,147,109)
T:B_ neta i vitit financiar 2007 =
Dividentet e paguar
lAksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31.07.2008 66,315,000 3,221,039 | 189,473 (37,840,000) 5,416,607 (1,147,109)| 36,155,010
Efekti i ndryshimit te kurseve te kembimit gjate kansolidimit
olal 1 & ardhura apo shpenzimeve,qe nuk jane njohur ne pasqyren & e ardhurave dne
hpenzimeve (1,322,387)| (1,322,387)
Fitimi neto i vitit financiar 2008 T
Dividentet e paguar ¥
ksione te thesarit te riblera 5
Pozicioni me 31.12.2008 66,315,000 3,221,039 | 189,473 (37,840,000) 5,416,607 (2,469,415)| 34,832,704
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SHOQERIA UJESJELLES SH.A PERMET
NIPTI J 89228203 |

Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5(Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregetia
9|Ndertim Ndertim banese

10| Ndertim Ndertim pune publike

11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 |Prodhim Eksport ,prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimor

16|Prodhim  |Prodhim pije alkoolike

17|Prodhim Prodhim energji

18|Prodhim Prodhim hidrokarbure

19|Prodhim Prodhime te tjera( prodhim dhe tregtim uji) 12189

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 12189

20| Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport mallrash nderkombetar

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetar

v Totali | te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi  |Sherbime financiare

25|Sherbimi  |Siguracione

26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore

27|Sherbimi Bar Restorant

28|Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi |Lojra fati

30|Sherbimi  |Veprimtari televizive

311Sherbimi | Telekomunikacion

32|Sherbimi  |Eksport sherbimesh te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|Sherbimi  |Sherbime te tjera

vV Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOTALI (I+11+11+1V+V) 12189

Te punesuar mesatarisht per vitin 2008 Nr. Te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 0
Me page nga 22.0001 deri he 30.000 leke 0
Me page nga 31.0001 deri ne 40.000 leke 0
Me page nga 41.0001 e me lart 0

TOTALI 35
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Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

Per vitin 2008 sh Ujesjelles Permet ka zbatuar kerkesat e ligjit mbi
kontabilitetin dhe planin unik kontabel dhe kerkesat e Liggjit 8348 date
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat " Aktivet e gendrueshme jane
pasqyruar ne bilanc me vleren e rivilesuar ne momentin e transferimit te
ndermarrjes ne shogeri anonime .
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Metoda Direkte

Ushtrimi i Ushtrimi
Mbyllur paraardhes
Nr |Pershkrimi Viti 2008 Viti 2007
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare te arketuara nga kliente me Arke 20,978,409
Mjete monetare te arketuara nga kliente me Banke 8,640,375

Subvencioni

Pagese Pagat e punonjesve

(12,102,146)

Pagese Sigurimet Shogerore

(4,906,686)

Pagese per Tatim Page Tatim ne Burim

Pagese Taksa Bashkie

(1,908,201)

Pagese per Shpenzime te Tjera

(10,269,636)

Pagese per TVSH

Arketim nga sherbimet e kryera etj Te Ardhura

Paguar furnitoret

Pagese per komisione bankare

Mjete monetare neto nga veprimtari e shfrytezimit

431,914

Fluksi monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e Aktiveve Afatgjata Materiale

Te Ardhura nga shitje e pajisjeve

Interes | Arketuar

Divident i Arketuar

Mjete Monetare neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga akfivitet financiare

Te Ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Arketimi i huave te marra

Kthim i huave te marra

Te ardhura nga huamarrje afaigjata

Pagesa te detyrimeve te gerase financiare

Divident te Paguar

Mjete monetare neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritje /Renie e mjeteve monetare

431,914

Mjete monetare ne fillim te periudhes

838,769

o |o|w .P-lu:-nm olo|o|e|w|e|a|o U'QNX'—-—-:I'L.E,Q-N:DQ.O Tl | =

Mjete monetare ne fund te periudhes

1,270,683

V.0 : Ne vitin 2007 nuk ka pasur pasgyre te fluksit monetar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ¥
“SH.A UJESJELLES PERMET*

Adresa : Lagja: “Mejden” Permet Tel:+355 813-2- 2226email: ujesjellesipermet@gmail.com

Nr. Prot/é 7 Permet,mez~3 : // 52005

VENDIM

Asambleja e shogerise sh.a Ujesjelles Permet Nipt 1692282031 i analizoi rezultatin
ekonomiko financiar te shoqerise.

Pas analizes
VENDOSI :
1. Miratimin e bilancit 2008.
2. Miratimin e humbjes te vitit financiar 2008.
3. Humbja te mbartet ne ushtrimet pasardhese.
4. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit .
5. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Per Asamblene e Aksionereve




